1

证券代码：603309         证券简称：维力医疗      公告编号：2018-026

广州维力医疗器械股份有限公司

第三届董事会第五次会议决议公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

广州维力医疗器械股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第五次

会议的会议通知于2018年3月9日以电子邮件方式发出，会议于2018年3月14日上

午以通讯表决方式召开，会议应参加表决董事7名，实际参加表决董事7名。本次

会议的召集和召开程序符合《公司法》等有关法律、行政法规、部门规章、规范

性文件和《公司章程》的相关规定，会议形成的决议合法、有效。

二、董事会会议审议情况

经与会董事认真审议，以记名投票表决方式以7票同意、0票反对、0票弃权

的表决结果通过《关于公司重大资产重组继续停牌的议案》，同意公司自2018年3

月15日起继续停牌,预计继续停牌时间不超过一个月。公司独立董事对该议案发

表了同意的独立意见。

三、本次重大资产重组情况介绍

公司股票于2018年1月15日起停牌，并于2018年1月20日进入重大资产重组停

牌程序。

公司拟通过实施发行股份和支付现金收购资产方案，充分发挥上市平台优势，

把握行业整合机会，拓展公司在医疗器械行业的业务领域，优化产品结构，进一

步增强公司盈利能力和抗风险能力，促进公司长远发展。

目前，公司重大资产重组事项具体情况如下：

2

 （一）筹划发行股份购买资产的基本情况

1、标的公司基本情况

公司本次筹划的发行股份购买资产标的为江西狼和医疗器械股份有限公司

（以下简称“标的公司”）100%股权，该标的公司主营业务为医疗器械的研发、

生产和销售。标的公司无控股股东，其实际控制人为周明海、刘晓鹏和张小波

三人共同控制。目前公司正与标的公司相关交易方就交易方案有关事项进行进

一步协商论证，待相关事项确定后，公司将及时披露标的公司具体情况。

2、交易具体情况

公司拟以发行股份及支付现金的方式购买标的公司全部股权。本次交易不会

导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不构成借壳上市。本次交易涉及发行

股份及募集配套资金。本次重组的具体交易方案尚未最终确定，不排除根据交易

进展进行调整的可能性。

3、与交易对手方的沟通协商情况

截至目前，公司正与交易对方开展沟通、协商工作，已与主要交易对手方签

订了《股权转让意向书》。

4、本次发行股份购买资产涉及的中介机构

公司目前已选聘光大证券股份有限公司为本次重组财务顾问、广东正中珠江

会计师事务所（特殊普通合伙）为本次重组审计机构、北京市中伦（深圳）律师

事务所为本次重组法律顾问、广东联信资产评估土地房地产估价有限公司为评估

机构。本次重组的尽职调查、审计、评估、法律等各项工作正在有序推进中。

5、本次交易事前审批及进展情况

本次发行股份购买资产事项不需取得国有资产管理部门等有权部门关于重

组事项的前置审批意见，需经公司董事会、股东大会审议通过后报中国证监会审

核批准方可实施。

（二）本次重大资产重组的工作进展情况

停牌期间，公司根据中国证监会及上海证券交易所的有关规定，积极推进本

次重组各项工作，包括组织本次重组相关中介机构开展尽职调查、重组方案协商

与论证、沟通标的资产涉及的相关事项等工作。截至目前，本次交易相关审计、

评估、法律工作仍在进行中，有关各方关于标的资产涉及事项正积极沟通与协商

3

中。

四、无法按期复牌的具体原因说明

公司本次交易涉及发行股份购买资产，相关审计、评估、法律等工作量大，

有关各方关于标的资产涉及事项正积极沟通与协商中，尚需要时间进行论证和完

善重组方案，本次交易仍存在不确定性。因此，公司预计无法在2018年3月15日

之前披露发行股份购买资产预案并复牌。

五、申请继续停牌时间

鉴于该事项尚存在不确定性，为保证公平信息披露，维护投资者利益，避免

造成公司股价异常波动，根据上海证券交易所《上市公司筹划重大事项停复牌业

务指引》的相关规定，公司拟向上海证券交易所申请公司股票自2018年3月15日

起继续停牌,预计继续停牌时间不超过一个月。

停牌期间公司将根据重大资产重组进展情况，及时履行信息披露义务，每五

个交易日发布一次有关事项的进展情况。待相关工作完成后召开董事会审议相关

议案，及时公告并申请复牌。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时

报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。公司所有公开披露的信息均

以上述指定媒体刊登正式公告为准。敬请投资者关注相关公告，注意投资风险。

特此公告。

广州维力医疗器械股份有限公司

董事会

                                                2018年 3月 15 日